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zarządzających i technicznych – zwłaszcza w przemyśle lotniczym, elektromaszynowym oraz 

chemicznym. 

Typy powiatów w województwie podkarpackim 

Opis Typ powiatu Powiaty 

Funkcja przemysłowa realizowane przez dawne 

przemysły i w którym występują problemy 

związane z ich restrukturyzacją 

północny Tarnobrzeski, m. Tarnobrzeg, 

stalowowolski, ropczycko-

sędziszowski, mielecki, dębicki 

Rozwój branż innowacyjnych i wysokich 

technologii, dysponujący największym 

potencjałem edukacyjnym i naukowo-

badawczym 

centralny Rzeszowski, m. Rzeszów 

Największy potencjał rozwoju funkcji 

turystycznej 

południowy bieszczadzki, leski, sanocki, 

krośnieński, m. Krosno, jasielski 

Dominuje funkcja rolnicza, z perspektywami 

rozwoju funkcji turystycznej 

wschodni kolbuszowski, niżański, leżajski, 

łańcucki, jarosławski, przeworski, 

lubaczowski, przemyski, m. 

Przemyśl, brzozowski, strzyżowski 

Źródło: Pracodawcy Podkarpacia 2011-2013. Raport porównawczy, Rzeszów 2013. 

Przyjęta typologia powiatów oddaje występującą w regionie polaryzację tempa oraz czynników 

rozwoju. Pozwala zarazem wskazać konieczne kierunki dyfuzji owoców wzrostu  

w taki sposób, by w jak największym stopniu łagodzić różnice poziomu ekonomicznego  

i jakości życia w regionie. Na podstawie uzyskanych danych można przyjąć, że  

w województwie mamy do czynienia z jednym kluczowym i dominującym ośrodkiem wzrostu 

(miasto Rzeszów i powiat rzeszowski) i trzema obszarami dyfuzji z lokalnymi centrami wzrostu 

(Mielec, Dębica, Krosno).  

Obszarem o największym nasileniu problemów rozwojowych jest grupa powiatów „wschodnich”, 

gdzie nie można wskazać żadnego lokalnego ośrodka wzrostu. Należy przy tym podkreślić, że 

wszystkie trzy grupy powiatów – „północna”, „południowa” i „wschodnia” charakteryzują się 

zdecydowanie słabszym potencjałem rozwojowym w porównaniu z ośrodkiem centralnym i nie 

należy raczej oczekiwać, by ta różnica w przyszłości miała szansę się zmniejszyć. 
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